Утверждаю
Первый заместитель главы администрации

МО «Усть-Коксинский район»
Заместителырредседателя^абочей группы

£■'. M f Абросимова

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по подготовке и мониторингу выполнения

мероприятий дорожной карты по внедрению Стандарта деятельности органов
местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район»

с. Усть-Кокса «27» июня 2016 года

Присутствовали:

О.М. Абросимова Первый Заместитель Елавы Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район», заместитель председателя рабочей группы

О.Д.Фролова Начальник финансового управления Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Н.В. Попова Начальник юридического отдела Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Еайдамак Т.В. Б1ачальник отдела земельных отношений
Администрации муниципального образования «Усть-
Коксинский район»

Л.В.Кононова Консультант Администрации муниципального
образования «Усть-Коксинский район», Секретарь
рабочей группы

В.К.Блинов Б1ачальник отдела строительства и архитектуры
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Приглашенные:
Тукужукова А.Д-уполномоченный по защите прав предпринимателей в Усть-
Коксинском районе;
A. В. Бухтуев -Индивидуальный предприниматель;
Т.П. Ермолаева- Индивидуальный предприниматель;
Л.А. Рогова- Бухгалтер ООО «Каркос»;
B. А. Смирнов- Председатель правления СПО «Усть-Коксинское».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Внедрение элемента стандарта №7 «Утверждение процедуры
реализации проектов с использованием механизма муницпально-
частного партнерства»;

2 . Внедрение элемента стандарта №10 «Организация специального
интернет-ресурса муниципального образования об инвестиционной
деятельности, обеспечивающего канал прямой связи органов местного
самоуправления с инвесторами»;

3. Внедрение элемента стандарта №12 «Создание общественного
совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательской деятельности при главе муниципального
образования».

Решение:

1. По первому вопросу: Внедрение элемента стандарта №7 «Утверждение
процедуры реализации проектов с использованием механизма
муницпально-частного партнерства:

Юридическому отделу администрации МО «Усть-Коксинский
район» разработать проект постановления « Об утверждении
Положения о муниципально-частном партнерстве на территории МО
«Усть-Коксинский район»;

2. По второму вопросу: Внедрение элемента стандарта №10
«Организация специального интернет-ресурса муниципального
образования об инвестиционной деятельности, обеспечивающего канал
прямой связи органов местного самоуправления с инвесторами»:

Управляющему делами Администрации МО «Усть-Коксинский
район» создать на сайте администрации интернет страницу об
инвестиционной деятельности, обеспечивающую канал прямой связи
органов местного самоуправления с инвесторами;

3. По третьему вопросу: Внедрение элемента стандарта №12 «Создание
общественного совета по улучшению инвестиционного климата и
развитию предпринимательской деятельности при главе
муниципального образования»:

Согласовать кандидатуры в общественный совет по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательской
деятельности при главе муниципального образования.

Секретарь рабочей группы _ Кононова Л.В.